
BoGoTI 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

30'
23 S.• )j;  

RESOLUCION No. DE 2020 Hoja No. 1 de 9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte Iransitono de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

EL SUBSECRETARIO DE GESTIÓN FINANCIERA 

En ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 2° de la Resolución 238 de 2020 y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 510  de la Constitución Política consagra que todos los colombianos tienen derecho a una vivienda 
digna y que el Estado fijará las condiciones para hacer efectivo ese derecho. 

Que el artículo 209° de la Constitución Política establece que: "la función administrativa está al servicio de los 
intereses generales y se desarrolla con fundam?nto en los principios de igualdad, moralidad, eficiencia, 
economía, celeridad, imparcialidad y publickad, mediante la descentralización, la delegación y la 
desconcentración defunciones". 

Que el Decreto Nacional 457 de 2020, ordena a los gobernadores y alcaldes adoptar las instrucciones, actos y 
órdenes necesarias para la ejecución de la medida de aislamiento preventivo a todas las personas habitantes de la 
República de Colombia, prevista en el artículo 1 de ese decreto con el fm de atender la emergencia sanitaria con 
ocasión del COVID-19. 

Que el Ministerio de Salud y Protección Social mediante Resolución No. 1462 del 25 de agosto de 2020 "Por la 
cual se prorroga la emergencia sanitaria por el nuevo coronavirus que causa el COVID-19... ", declaró la 
emergencia sanitaria en todo el territorio nacional hasta el 30 de noviembre de 2020. Dicha declaratoria podrá 
finalizar antes de esta fecha o cuando desaparezcan las causas que dieron origen, o si persisten o se incrementan 
el término podrá prorrogarse nuevamente. 

Que la Alcaldía Mayor de Bogotá, expidió el Decreto Distrital 087 del 16 de marzo de 2020 "por el cual se 
declara la calamidad pública con ocasión de la situación epidemiológica causada por el Coronavirus (Covid 19) 
en Bogotá D.C. ", el cual en el artículo 1° sefiala que: "Decretar la situación de calamidad Pública en Bogotá 
DG. hasta por el término de seis (6) meses, con ocasión de lo expresado por ¡aparte motiva del pres ente decreto" 

Que de conformidad con el artículo 2° de la Ley 820 de 2003, "por la cual se expide el régimen de arrendamiento 
de vivienda urbana y se dictan otras disposiciones", defme el contrato de arrendamiento de vivienda urbana 
como:"(...) aquel por el cual dos partes se obligan recíprocamente, la una a conceder el goce de un inmueble 
urbano destinado a vivienda, total o parcialmente, y la otra apagar por este goce un precio determinado (...)". 



  

BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

RESOLUCION No. DE 2020 
23 SLÍ 2020 

Hoja No. 2 de 9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CiENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

Que el artículo 41 ibídem, dispone que: "... El Estado, podrá tanto a su nivel nacional como territorial establecer 
subsidios a familias de escasos recursos para el alquiler de vivienda, cuando carezcan de ella. Tendrán derecho 
preferencial ¡os desplazados por la violencia, las madres cabeza de familia y las personas de la tercera edad. El 
Gobierno establecerá los requisitos, condiciones yprocedhnientos para la asignación y uso de estos subsidies...". 

Que el Decreto Distrital 123 de 2020 "Por el cual se adoptan medidas complementarias para mitigar el impacto 
económico y social derivado del aislamiento preventivo obligatorio en Bogotá D.C., con ocasión del estado de 
emergencia sanitaria y calamidad pública generada por la pandemia del Coronavirus COVID-19" indica en su 
artículo 4 que, serán ser beneficiarios del subsidio temporal de arrendamiento los hogares que cumplan con las 
siguientes condiciones-. 1) Contar con el puntaje de corte o grupopob1acional del SISBEN que establezca la 
Secretaría Distrital del Hábitat o con los parámetros que dicha Secretaría defina a partir de otras herramientas de 
focalización. 2) No haber sido beneficiarios de un subsidio familiar de vivienda o de las coberturas de tasa de 
interés establecidas en los decretos 1068 de 2015 y  1077 de 2015, salvo quienes hayan perdido la vivienda por 
imposibilidad de pago, de acuerdo con lo establecido en el artículo 33 de la Ley 546 de 1999 o cuando la vivienda 
en la cual se haya aplicado el subsidio haya resultado totalmente destruida o quedado inhabitable como 
consecuencia de desastres naturales, calamidades públicas, emergencias, o atentados terroristas, o que haya sido 
abandonada o despojada en el marco del conflicto armado interno. 3) No ser propietarios de una vivienda en el 
territorio nacional, excepto aquellos cuyas viviendas hayan sido despojadas, abandonadas o destruidas en 
emergencias, desastres o por el conflicto armado interno. 4) Modificado por el art. 14, Decreto Distrital 143 
de 2020. Que el hogar manifieste, por escrito o de manera verbal, que en caso de resultar beneficiado aplicará el 
aporte para el pago de su habitación en la modalidad de arrendamiento, lo cual podrá hacerse usando los 
instrumentos de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones. 

Que la Resolución 238 del 5 de agosto de 2020 adoptó el Reglamento Operativo del Aporte Transitorio de 
Arrendamiento Solidario en la Emergencia, incorporado como anexo único y en el cual se determinó: "En 
concordancia con el Decreto Distrital 123 de 2020, modflcado por el Decreto Disirital 143 de 2020, el "aporte 
transitorio de arrendamiento solidario" estará conformado por pagos mensuales de mínimo unoy máximo tres 
pagos de doscientos cincuenta mil pesos cada uno ($250.000). En lodo caso, estará sujeto y limitado a la 
existencia de disponibilidad presupuestal." 

Que como consecuencia de lo anterior, mediante la resolución 167 y  168 de 2020 se ordenó la transferencia de 
recursos de la Secretaria Distrital del Hábitat por la suma de TRECE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE 



BoGoTI 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

30' 23 
RESOLUCIÓN No. DE 2020 

2 
Hojallo. 3de9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVJD- 19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MJCTE ($13.199.250.000), con destino a la Dirección 
Distrital de Tesorería, soportado en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 691 del 18 de mayo de 
2020, 798 del 29 de mayo de 2020 y  806 del 31 de mayo de 2020, con el fm de apoyar el Sistema Distrital Bogotá 
Solidaria en Casa, para la asignación de subsidios de aporte transitorio de arrendamiento solidarios a hogares 
vulnerables que viven en arriendo y que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo obligatorio 
surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19. 

Que la Subsecretaría de Gestión Financiera recopiló la información de los hogares y obtuvo sus características para 
verificar los criterios de focalización del subsidio solidario de arrendamiento de acuerdo con lo definido en el 
reglamento operativo. -' 

Que esta Subsecretaría en concordancia con lo sefialado en el Decreto Distrital 123 de 2020 modificado por el 
Decreto Distrital 143 de 2020, aplicó el mecanismo de priorización para los hogares potencialmente beneficiarios 
del aporte descrito en el reglamento operativo del subsidio solidario de arrendamiento a través del cálculo de un 
Índice de Vulnerabilidad para cada uno de los hogares. 

Que la Secretaría Distrital de Planeación remitió el listado de dispersión No. 32 A, B, C, D y E con los hogares 
identificados a través de los mecanismos dispuestos en el artículo 5 del Decreto Disirital 123 de 2020 modificado 
por el artículo 15 de Decreto Distrital 143 de 2020. 

Que se estableció que los hogares remitidos por el Sistema Distrital Bogotá Solidaria en Casa cumplen con las 
condiciones establecidas en el artículo 4 del Decreto Distrital 123 de 2020 modificado por el artículo 14 del 
Decreto Distrital 143 de 2020, para ser beneficiarios del aporte transitorio de arrendamiento solidario, los cuales 
se relacionan en la parte resolutiva del presente acto administrativo. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. — Asignar por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y DOS 

(192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo obligatorio surgido 
por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de dispersión No. 32 A, B, C, D y E, así: 



BOGOT/ 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

23 SE[' 2U2, 
RESOLUCIÓN N. - DE 2020 Hoja No. 4de9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

No. 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SECUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

1 1015409228 BIBIANA CAROLINA INFANTE HERNANDEZ 250.000 
2 78766594 HERMES ENRIQUE MORALES GUERRA 250.000 
3 52348988 SANDR.A VENEGAS ESPINOSA 250.000 
4 27041932 KAYRUTH CELESTE SALCEDO MEZA 250.000 
5 1018465771 DERLY VWIANA POLO SANDOVAL 250.000 
6 1032420999 CINDY JOHANNA RODRIGUEZ REYES 250.000 
7 1014232067 LORENA ISABEL RUIZ RAMOS 250.000 
8 52916201 NIDIA CONSTANZA GOMEZ ESCOBAR 250.000 
9 52349838 NUBIA YANETH ALVAREZ TORRES 250.000 

10 1020817559 YEFERSON ESPINOSA NIEVES 250.000 
11 52887999 ADRIANA CECILIA RODRIGUEZ ARGUELLO 250.000 
12 52154835 OLGA LUCIA PACATEQIJE NOVA 250.000 
13 52777517 ROSAISELA RODRIGUEZ GAVILAN 250.000 
14 57401762 ESTELA VALENCIA TERRAZA 250.000 
15 4488820 LUIS ENRIQUE PEREZ LEON 250.000 
16 1023905340 FABIAN LEONARDO AMAYA LOZANO 250.000 
17 1031129599 JOSE ALIRIO BUSTOS BERNAL 250.000 
18 13953610 GUILLERMO VASQUEZ 250.000 
19 1013613355 JOHN ERICKSON MOLINA VELASQUEZ 250.000 
20 1000362536 LEIDY CAROLINA ALONSO UBAQUE 250.000 
21 53077322 YULY ASTRID JIMENEZ MORALES 250.000 
22 80121242 CARLOS GIOVANNI IBARRA BOLIVAR 250.000 
23 41598464 MARIA ELENA BALCEROS JUNCA 250.000 
24 1033780369 JOSE DAVID GARCIA 250.000 
25 1023911956 SEGUNDO ISRAEL RUBIANO FAJARDO 250.000 
26 52501451 MAGDA LIZETH PULIDO MATEUS 250.000 
27 52348867 MONICA SUAREZ TALERO 250.000 
28 80114292 PEDRO ANTONIO FUQUEN GUATIBONZA 250.000 
29 1072960906 JHON JAIRO LOPEZ 250.000 
30 1033706319 PAOLA ANDREA CELIS PRIETO 250.000 
31 1012322262 ERIKA MILENA CORREA RINCON 250.000 
32 52776362 GLORIA GRIJALBA NARVAEZ 250.000 
33 79909137 GIOVANNI PICO CARDENAS 250.000 
34 1119217223 ANDRES FELIPE MARLES LIZCANO 250.000 
35 80260421 ARMANDO ISMAEL RODRIGUEZ GALEANO 250.000 
36 80022914 LUIS DANIEL BAQUERO PINZON 250.000 
37 1065631251 KENDIS MAYERLYS PAEZ ARZUAGA 250.000 
38 1116859996 INGRID SOLEIDY GUARIN CÁRDENAS 250.000 
39 30203344 GLORIA INES CARDENAS SALAMANCA 250.000 
40 60306518 NORALBA MENESES TERRAZA 250.000 



*
SEcRETARÍA DEL 

BOGoTI HÁBITAT 

.23 Li 2020 
RESOLUCIÓN No. DE 2020 Hojallo. 5de9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

N °. DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

41 1020731151 NINI YOFANA ACEVEDO SANCHEZ 250.000 
42 1031129740 CLAUDIA PATRICIA SANCHEZ IBAAEZ 250.000 
43 1033685882 CINDY ALEXANDRA MENDIETA VARGAS 250.000 
44 20284499 ROSALBINA SANCHEZ CASTRO 250.000 

45 7315293 
HERMENEGI 
LDO BUITRAGO RAMIREZ 

250.000 

46 52231311 NORVELYS PEÁA MENDOZA 250.000 
47 28955800 LUZ MERY SILVA TOVAR 250.000 
48 1033734715 KAREN LIZETH MORENO BARBOSA 250.000 
49 19497049 JAIME ENRIQUE GONZALEZ GARZON 250.000 
50 41726297 MARIA DELCARMEN H1POLITO 250.000 
51 52861311 VI VIANA MILENA VASQUEZ 250.000 
52 1033680687 DREXEL ROLANDO MORENO BARBOSA 250.000 
53 1033802262 KAREN DAYANA ARANDIA GOMEZ 250.000 
54 32693984 RUBY ISABEL MOVIL OCAMPO 250.000 
55 39752562 MARIA ELENA SEGURA BOHORQUEZ 250.000 
56 52351810 ANA SUSANA MACANA MORA 250.000 
57 52501137 ANA TERESA MONTEALEGRE . 250.000 
58 53139040 DAYER KARIME GOMEZ ESQUIVEL 250.000 
59 1013671612 MARGI PAOLA VASQUEZ GAVIRIA 250.000 
60 20532586 MARLEN VILLALOBOS HERRERA 250.000 
61 51894730 GLORIA AMPARO RODRIGUEZ BOBADILLA 250.000 
62 52169747 SONIA VANESSA RODRIGUEZ MORENO 250.000 
63 52728393 MARIA DEL PILAR FUQUEN GUATIBONZA 250.000 
64 52732065 JOHANA GIOVANA PARADA PINZON 250.000 
65 51718362 ANA IRETH QUINTERO 250.000 
66 3132217 WILSON AVILA 250.000 
67 1018416817 NELLY ANDREA BELTRAN CASTELLANOS 250.000 
68 1002607539 NOHORA DIAZ PALACIOS 250.000 
69 20533420 SONIA ESPERANZA RODRIGUEZ MARTINEZ 250.000 
70 1018449242 ANA DOLLY SANCHEZ CRIOLLO 250.000 
71 52693902 ELSA MILENA NIÁO 250.000 
72 1033743705 ROBINSON YOVANY MESA LOPEZ 250.000 
73 1015405823 GUILLERMO ENRIQUE VILLAMIL ESPITIA 250.000 
74 52768877 SANDRA MILENA ACERO 250.000 
75 1012380104 ANLLY JULIETH MARTINEZ CASTIBLANCO 250.000 
76 19338256 ALVARO HERNAN BARRETO SUAREZ 250.000 
77 1015482032 KEVIN DAVID CUELLAR SAAVEDRA 250.000 
78 52588607 MONICA MORENO LATORRE 250.000 
79 19257667 ORLANDO REINA GIL 250.000 
80 1108452576 MAVERLI ANDREA VARON CARTAGENA 250.000 



  

BOGOT4 
SECRETARIA DEL 

HÁBITAT 

 

 

23 SEP 2020 
RESOLUCIÓN No; DE 2020 Hoja No. 6 de 9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

No. DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

81 51553225 INES EDELMIRA PINZON MUÑOZ 250.000 
82 1034313670 KARl YARITH HEREDIA SIMANCA 250.000 
83 1080010795 ALFREDO LUIS DOMINGUEZ CAHUANA 250.000 
84 1023934939 LINDA JULIANA GARCIA AVILA 250.000 
85 52231541 ALBA LILIA CORONADO PALACIO 250.000 
86 1075218107 EDWISON MAURICIO AGUILAR MARTÍNEZ 250.000 
87 52959680 GINA ALEXANDRA MONROY VARGAS 250.000 
88 52708605 DORA ESPERANZA RODRIGUEZ GAVILAN 250.000 
89 52230012 ROSA CECILIA MORENO ORJUELA 250.000 
90 52107614 ROSALBA NEMPEQUE BECERRA 250.000 
91 1031136872 EDISON ARENAS MUÑOZ 250.000 
92 1015459989 LEIDY MARCELA ROCHA MACANA 250.000 
93 50929010 CARMEN CUADRADO CORREA 250.000 
94 1090465603 JUAN CARLOS GARRIDO VEGA 250.000 
95 52755538 JENNY LUCIA ARCE MEDINA 250.000 
96 51554662 GLORIA RODRIGUEZ 250.000 
97 23605753 FLOR MARINA ALFONSO RIVERA 250.000 
98 1007327563 JEISSON DAVID HERRERA COPETE 250.000 
99 41420243 ELENA QUIROGA TAVERA 250.000 

100 79526233 PEDRO PABLO GARAY MARTÍNEZ 250.000 
101 1033752253 JULIETH DAYANA ROLDAN QUINTERO 250.000 
102 7246561 ELMER ORJUELA BARRAGAN 250.000 
103 39720591 CARMEN LIDA SILVA JIMENEZ 250.000 
104 19131719 ANTONIO GUILLERMO RIOS BENAVIDES 250.000 
105 1000986808 PAULA MICHEL GAVIRIA ARDELA 250.000 
106 19284828 EDGAR HOYOS 250.000 
107 52832457 DORIS PATRICIA HIGUERA CASTRO 250.000 
108 16593665 PEDRO ANTONIO RIVERA GRISALES 250.000 
109 41695142 AURORA YARA CARDONA 250.000 
110 53081935 VIVIANA ANDREA NIETO PRIETO 250.000 
III 41594212 OLGA MARIA GUTIERREZ OSPINA 250.000 
112 35487524 CECILIA VALENZUELA PUENTES 250.000 
113 1033755682 ANA MARIA SILVA LENIS 250.000 
114 1078751229 ALBA LILIANA VARGAS ANACONA 250.000 
115 52293924 ROCIO TUNJUELO PEÑA 250.000 
116 4711593 CARLOS ENRIQUE GOMEZ BEJARANO 250.000 
117 1022350097 JOHN EDINSON CARRILLO MEDINA 250.000 
118 10063090 GILBERTO RAMÍREZ 250.000 
119 1012386854 DIANA MARCELA AMAYA DAZA 250.000 
120 53047185 DEISY JUDITH GOMEZ 250.000 
121 19319991 ORLANDO GUEVARA GARCÍA 250.000 



BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

23 SEP  2020 
RESOLUCIÓN NO DE 2020 Hojallo. 7de9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO\TID. 19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

N o. DOCUMENTO 
PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

122 79266366 JOSE TULIO PEDRAZA 250.000 
123 52460320 DIANA JANETH MONCAYO SUAREZ 250.000 
124 20274861 MARIA SARA LOPEZ SANCI{EZ 250.000 
125 52968409 MARIA ANGELICA SANDOVAL 250.000 
126 52869010 YENSI MILENA HERRERA MEDINA 250.000 
127 1026589913 JHONNY ALEJANDRO URIZA RIAÑO 250.000 
128 53141187 JENNY MARICELA RAMIREZ CEBALLOS 250.000 
129 1018464131 CAMILA BELTRAN CALVO 250.000 
130 51797621 MARIEM CORONADO MORENO 250.000 
131 1023927293 AJsIDRES FERNEY QUEVEDO BLANDON 250.000 
132 52792458 YANETH FIGUEROA R.AMIREZ 250.000 
133 79941798 JHONN MIRO CHAPARRO GUERRERO 250.000 
134 1013596922 ANGIE NATHALY ASTROZ MORIANO 250.000 
135 1022331971 JUAN CARLOS BOLAÑOS SALCEDO 250.000 
136 1013598025 ANGIE JIJLIANE DIAZ MARROQUIN 250.000 
137 41588321 NOHEMY CORTES BETANCOURT 250.000 
138 37725683 CLAUDIA PATRICIA VANEGAS RANGEL 250.000 
139 1018430737 YINETH PAOLA GARCIA PINEDA 250.000 
140 1018456791 ERIKA JHOANA MUÑOZ RIOS 250.000 
141 1022444415 YORVIK ESNEIDER VALENCIA DIAZ 250.000 
142 51916965 SANDRA MONTENEGRO SIERRA 250.000 
143 23297370 MARIA MILENA URJAN LEON 250.000 
144 1076821957 FERNEY CAÑIZALES HURTADO 250.000 
145 52085724 ADALY GARCIA QUIROGA 250.000 
146 41579684 MARIA SILVIA URIBE PARRA 250.000 
147 26162613 SIRLENE CECILIA GAMERO SIMANCAS 250.000 
148 63434072 TERESA DIAZ TIRADO 250.000 
149 51761108 MONICA LUZDARY GONZALEZ QUIROGA 250.000 
150 1000380307 CARLOS ANDRES GOMEZ JIMENEZ 250.000 
151 73229832 RAMÓN GREGORIO BARRIOS MELENDEZ 250.000 
152 79474977 SUAREZ ORTEGON HECTOR ARMANDO 250.000 
153 1022608621 CARLOS ARTURO GAMBOA MOLANO 250.000 
154 1023900498 LEIDY YADIRA PATIÑO BOLÍVAR 250.000 
155 1007228405 DIANA PATRICIA MENDOZA JIMENEZ 250.000 
156 23350950 ROSANGELA BERRIO CORREO 250.000 
157 51729224 GLORIA MUÑOZ DE ROJAS 250.000 
158 1023969570 AJ"TGIE PAOLA GONZÁLEZ GUARIN 250.000 
159 53055400 JULIE PAULIN PAEZ MENDOZA 250.000 
160 19351535 JAIRO MEJIA CASTAÑO 250,000 
161 52794465 VILMA INES AREVALO DIAZ 250.000 
162 1001187668 MARILYN YISETH MORA HENAO 250.000 



BoGoTI 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

RESOLUCIÓN No. 
23 SEP 2O" 

DE 2020 Hoja No. 8 de 9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de dispersión 
No.32A,B,C,DyE" 

r1o. 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

163 41558473 GLORIA CECILIA GONZALEZ CARRILLO 250.000 
164 1018443790 MAURICIO RODRIGUEZ TIBAQUICHA 250.000 
165 93087764 URIEL HERNADEZ PRADA 250.000 
166 1014224156 JOAN SEBASTIÁN GUAMEME SANTOS 250.000 
167 1023914807 JESENIA LOPEZ CUARTAS 250.000 
168 1018514931 JULIÁN ANDRES ARDILA RONDON 250.000 
169 80844202 MMMI ALEXANDER CRISTIANO ORDUZ 250.000 
170 21133218 ODALINDA AVILA 250.000 
171 1012449065 MALLERLI ALEYDA MURILLO RIVAS 250.000 
172 52079575 YANETH MARITZA CRUZ RICO 250.000 
173 39675322 DORIS YANETH MOGOLLON CORREDOR 250.000 
174 1018512588 FRANCIS DEL ROCIO COVA ESCALANTE 250.000 
175 20209459 RHAULEN SADRELY FERNADEZ FREITEZ 250.000 
176 7516274 JOSE GILIANO CANTOR BARBOSA 250.000 
177 51603757 LOURDES FRINE REYES ORTIZ 250.000 
178 21417294 MARIA ELVIA ACEVEDO GARCIA 250.000 
179 1026558436 LUISA FERNANDA CASTILLO GRANDE 250.000 
180 86030149 CARLOS BETANCOUR JARAMILLO 250.000 
181 51802871 NUBIA LUCRECIA IBAGON CASTAÑEDA 250.000 
182 35494879 GLORIA ELIZABETH MORENO AVELINO 250.000 
183 79888500 JOSE ALBERTO GANCIMANCI 250000 
184 79241629 JOSE JAVIER BAQUERO GUTIERREZ 250.000 
185 53890855 BLANCA NIEVES CLAVIJO REAL 250.000 
186 1093792700 LUDY VALENTINA MAHECHA VÁSQUEZ 250.000 
187 1012446395 GINNA PAOLA RAMIREZ OSPINA 250.000 
188 79905036 HAROLD RAMÍREZ RUEDA 250.000 

189 79286519 
JOSE 
EDILBERTO ALIRIO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

250.000 

190 1030642066 ULISES HERLEIN SILVA GOMEZ 250.000 
191 1018442796 NANCY MARCELA MONROY VARGAS 250.000 
192 79434985 LUIS ANTONIO BECERRA 250.000 

TOTAL 548.000.000 

Artículo 2°. — El pago del aporte transitorio de arrendamiento se realizará directamente al titular del hogar 
beneficiado o en su defecto al miembro del hogar que se encuentre bancarizado, a través de los canales de 
dispersión del Sistema Bogotá Solidaria en Casa. 

Artículo 3°. — El hogar beneficiario del aporte transitorio de arrendamiento solidario, relacionado en el 
artículo ¡O  de la presente Resolución, que incumpla con las condiciones y requisitos indicados en la resolución 



SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

23SEp202 
RESOLUCIÓN N. DE 2020 Hoja No. 9 de 9 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a CIENTO NOVENTA Y 
DOS (192) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo 

obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en el listado de dispersión 
No. 32 A, B, C, D y E" 

238 de 2020 perderán automáticamente el beneficio y en el evento de haberlo recibido la Secretaría Distrital 
del Hábitat adelantará el trámite para su restitución. 

Artículo 40•  — Comunicar el contenido de la presente resolución a la Subsecretaría de Gestión Corporativa y 
CID de la Secretaría Distrital del Hábitat para que en el marco de sus funciones remita la solicitud de afectación 
y pago a la Tesorería Distrital de la Secretaría Distrital de Hacienda con cargo a los recursos situados en el 
Deposito Constituido para atender el pago del aporte transitorio de arrendamiento. 

Dada en Bogotá a los 

PUBLÍQUFE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

(23) ías del mes e septiembre de 2020 

/ ,. 

N 
NELSON YOVANY JI Z GONZALEZ 

Subsecretario de Gestión Financiera 

Proyecté: Catalina Nulo — Asesora Jurídica Subdirección Recursos Privados74 

Revisé: Julián Vásquez Grajales — Asesor Jurídico Subsecretaria de Gestión Financiera ff11 
Nelly Ortiz - Contratista Subsecretaría de Gestión Financiera 

Aprobó: Camilo Andrés Londoilo — Subdirector Recursos Privados 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

